

Nanoq Media

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2024

Jens Kreutzmannip Aqqutaa 6
3900 Nuuk
CVR-nr. 13 58 17 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på for-
eningens ordinære generalforsamling den 3.
maj 2025

dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter	14



Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at producere og/eller formidle TV og Radio i Grønland, samt efter bestyrelsens skøn, beslægtet virksomhed. Desuden kan foreningen udbyde internet og TV/Radio-bingo til medlemmerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 84.759, og foreningens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 2.176.571.

Antallet af TV-kunder har været for nedadgående i flere år, og det har også været tendensen i 2024, omend i lidt mindre grad end de seneste år. Faldet i antallet af medlemmer, som kun har et TV-produkt, skal vi forvente vil fortsætte fremover. Det er en global tendens, som vi og andre TV-udbydere fortsat bliver ramt af i takt med internet og streaming udvikles yderligere, og priserne for rettigheder til kanalerne fortsat stiger. Vi arbejder fortsat løbende på at få flere rettigheder på plads til yderligere digitalisering og fremtidssikring af TV-området, bl.a. med adgang til flere streamingtjenester.

Internetområdet har i 2024 været vores store fokusområde. Udbygningen af 5G infrastrukturen har betydet, at vi kan levere 5G de fleste steder i landet, og det har været en stor årsag til stigningen i internetmedlemstallet.

Vores radio, Nanoq FM kører fortsat godt, og vi har i 2024 fået mere programindhold på fladen, bl.a. via freelance radioværter. Nanoq FM giver som følge af radioens bingospil fortsat et positivt bidrag til foreningen.

Investeringer

Vi har haft ganske få investeringer i 2024. Den sidste af 3 indkøbte FM-sendere blev indkøbt og opsat i marts 2024 i Paamiut, hvilket betyder at Nanoq FM kan modtages via FM-båndet i alle byer i Kommuneqarfik Sermersooq.

På TV-området er der ikke planlagt større investeringer på nuværende tidspunkt, men vi er opmærksomme på, at noget af TV-udstyret er af ældre dato, og det derfor kan blive nødvendigt med opdateringer og/eller ekstra vedligeholdelse fremover. Det er hele tiden en balancegang hvor meget af TV-udstyret der skal fornyes eller repareres, da vi fortsat arbejder på en langsom overgang til flere digitale tjenester, så vi ikke er så afhængige af traditionelt modtageudstyr i de mindre byer.

Grundet den øgede tilgang af internetmedlemmer har vi i løbet af 2024 udvidet internetkapaciteten, både i forhold til båndbredde i søkablet og hardware udstyr. Vores internetudstyr er på nuværende tidspunkt up-to-date, men vi er opmærksomme på, at det kan blive nødvendigt med mindre opdateringer løbende.



Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Fremtiden

Det vil fortsat være foreningens formålsparagraf, der udstikker rammerne for de fremtidige aktiviteter. Der vil i 2025 fortsat være fokus på den digitale udvikling af TV-produkterne samt den løbende opdatering af internetkapaciteten, så foreningens produkter også i fremtiden er interessante for både eksisterende og potentielle medlemmer.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	29.574.443	30.273.211
Driftsomkostninger	2	<u>-22.687.302</u>	<u>-22.520.718</u>
Bruttoresultat		6.887.141	7.752.493
Personaleomkostninger	3	-4.883.170	-4.798.653
Administrationsomkostninger		<u>-1.665.994</u>	<u>-1.912.866</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		337.977	1.040.974
Af- og nedskrivninger		<u>-287.628</u>	<u>-253.749</u>
Resultat før finansielle poster		50.349	787.225
Finansielle indtægter		<u>34.410</u>	<u>25.251</u>
Årets resultat		<u>84.759</u>	<u>812.476</u>
Overført resultat		<u>84.759</u>	<u>812.476</u>
		<u>84.759</u>	<u>812.476</u>



Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	1.412.254	1.555.178
Teknisk udstyr og software	4	524.480	136.260
Materielle anlægsaktiver		1.936.734	1.691.438
Anlægsaktiver i alt		1.936.734	1.691.438
Varebeholdninger		201.616	378.843
Varebeholdninger		201.616	378.843
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		193.871	164.856
Periodeafgrænsningsposter		676.278	254.864
Tilgodehavender		870.149	419.720
Likvide beholdninger		1.894.229	1.888.622
Omsætningsaktiver i alt		2.965.994	2.687.185
Aktiver i alt		4.902.728	4.378.623



Balance 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Egenkapital		<u>2.176.571</u>	<u>2.091.812</u>
Egenkapital	5	<u>2.176.571</u>	<u>2.091.812</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		180.649	122.085
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.598.328	1.165.068
Anden gæld	6	<u>947.180</u>	<u>999.658</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.726.157</u>	<u>2.286.811</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.726.157</u>	<u>2.286.811</u>
Passiver i alt		<u><u>4.902.728</u></u>	<u><u>4.378.623</u></u>



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning		
TV-pakker Nuuk	13.043.298	13.729.107
TV-pakker Qaqortoq	579.563	699.613
TV-pakker Ilulissat	1.328.259	1.563.568
TV-pakker Aasiaat	706.894	750.367
TV-Pakker Qasigiannguit	198.715	449.507
Internet Net1	126.822	596.857
Internet BSA privat	3.630.986	4.235.309
Internet BSA erhverv	1.888.684	1.697.539
Internet 5G	1.355.109	65.314
Produkter	1.144.485	1.135.078
Kontingenter	133.140	155.935
Bingo	4.366.383	4.180.159
Produktionsindtægter	231.961	213.120
NTK	399.562	319.017
Gebyrer	331.044	363.153
Øvrige indtægter	109.538	119.568
	29.574.443	30.273.211



Noter

	2024 kr.	2023 kr.
2 Driftsomkostninger		
TV-licenser	10.048.296	10.401.066
Omkostninger kystbyer	661.971	733.919
Streaming	965.056	953.122
Conax kryptering	94.032	99.195
Serviceaftaler	880.874	973.299
Net1	151.024	370.356
Internet BSA	4.885.292	4.729.848
Internet erhverv	201.267	170.115
5G internet	632.168	71.646
Varekøb	981.830	1.086.763
Nanoq FM	128.684	103.526
Bingo	2.977.282	2.753.556
Regulering kreditorer	30.742	26.415
Øvrige omkostninger	48.784	47.892
	<u>22.687.302</u>	<u>22.520.718</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.334.883	4.167.218
Pensionsbidrag	298.133	286.856
Andre personaleomkostninger	250.154	344.579
	<u>4.883.170</u>	<u>4.798.653</u>
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	 <u>9</u>	 <u>9</u>



Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Teknisk udstyr og software
Kostpris 1. januar 2024	3.873.873	224.167
Tilgang i årets løb	0	532.924
Kostpris 31. december 2024	3.873.873	757.091
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.318.697	55.405
Årets afskrivninger	142.922	177.206
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	2.461.619	232.611
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.412.254	524.480

5 Foreningskapital

	2024 kr.	2023 kr.
Saldo primo	2.091.812	1.279.336
Årets resultat	84.759	812.476
	2.176.571	2.091.812
	2.176.571	2.091.812

6 Anden gæld

Skyldig A-skat og AMA	308.591	322.963
Skyldige feriepenge	36.322	31.726
Feriepengeforpligtelse	525.488	520.667
Øvrige skyldige omkostninger	76.779	124.302
	947.180	999.658



Noter

7 Eventualforpligtelser

Foreningen har servicekontrakter for samlet t.kr. 899 med udløb i 2026.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Grønlandsbanken er deponeret ejerpantebreve nom. kr. 3.000.000 med pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte bygninger udgør t.kr. 1.412.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

Mit  Jacob Vinzent Olesen Direktør 7146fb87-3359-4736-b6fa-0940388df4bc 2025-04-30 19:19:19Z	Mit  Peter Frederik Lars Emil Lyberth Bestyrelsesformand 99ace1f3-0697-4769-9322-eedbf78e163d 2025-04-30 19:22:55Z
Mit  Claus Erik Nielsen Næstformand 5cbb67e-cb74-485e-bcfa-2e29437666f8 2025-04-30 19:30:25Z	Mit  Bjørn Holm 69d296b6-97d4-4034-96ce-83ee7742420a 2025-04-30 22:15:12Z
Mit  Ole Carsten Søren Arne Therkelsen d8952538-3026-4fb5-bc68-71ae77ab2615 2025-05-01 10:10:49Z	Mit  Orla Karl Klemens Peter Jens Dalager da73f558-07f1-4926-b0d9-7d6c2fd48787 2025-05-01 12:54:52Z
Mit  Alex Nørskov 592c693f-5598-4304-b570-856dfcc42cd8 2025-05-01 13:59:58Z	

Addo Sign identifikationsnummer: 705f69eb-220c-4ae3-9bbc-628bb7098e65



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.
Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Dokumenter i transaktionen

Nanoq Media - 2024 årsregnskab.pdf SHA256: 729f353125e6e3cf393debebeb6bfe867ae45c9b922d2c17144b34fedb01f50d

Addo Sign identifikationsnummer: 705f69eb-220c-4ae3-9bbc-628bb7098e65



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed
Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.